
序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 48.95 48.00% 52.00% 60,675 5.04% 5.04%

2 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.82 24.34% 75.66% 45,695 3.79% 8.83%

3 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 50.36 56.95% 43.05% 39,382 3.27% 12.10%

4 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.05 51.67% 48.33% 36,987 3.07% 15.17%

5 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 52.32 51.37% 48.63% 34,781 2.89% 18.06%

6 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 48.06 0.00% 100.00% 32,287 2.68% 20.74%

7
M60-M63、M65-M67、M70-M79、
M96-M96

滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.80 40.17% 59.83% 30,359 2.52% 23.26%

8
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、
I30-I52

心臟性疾病 57.90 51.95% 48.05% 28,756 2.39% 25.65%

9 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.89 46.65% 53.35% 26,864 2.23% 27.88%

10 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.79 50.03% 49.97% 23,790 1.98% 29.85%

11 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 49.92 54.03% 45.97% 22,183 1.84% 31.69%

12 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.05 44.85% 55.15% 21,727 1.80% 33.50%

13 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 48.40 47.32% 52.68% 20,059 1.67% 35.16%

14 E00-E07 甲狀腺疾患 48.82 18.10% 81.90% 19,649 1.63% 36.80%

15 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 51.68 43.33% 56.67% 18,993 1.58% 38.37%

16 G40-G47 發作及陣發性疾患 49.16 47.99% 52.01% 18,542 1.54% 39.91%

17 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 47.57 46.98% 53.02% 18,343 1.52% 41.43%

18 Z20-Z28 與傳染病疾病相關的潛在性健康危機 47.77 50.79% 49.21% 17,990 1.49% 42.93%

19 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.11 46.84% 53.16% 17,644 1.46% 44.39%

20 N40-N53 男性生殖器官疾病 50.42 100.00% 0.00% 16,521 1.37% 45.76%

前20大疾病 44.55% 55.45% 551,227 45.76%

其他疾病 43.99% 56.01% 653,256 54.24%

年度所有疾病 44.24% 55.76% 1,204,483 100.00%

表7-醫      2017年門診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之45.76 %。

6.門診病患男、女之比率分別為44.24%與55.76%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 48.85 49.89% 50.11% 34,636 4.18% 4.18%

2 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 49.31 25.93% 74.07% 31,571 3.81% 7.98%

3 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 48.46 58.32% 41.68% 27,814 3.35% 11.34%

4 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.32 53.02% 46.98% 25,277 3.05% 14.38%

5 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 50.53 51.72% 48.28% 24,953 3.01% 17.39%

6 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 47.43 0.00% 100.00% 22,042 2.66% 20.05%

7
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、
I30-I52

心臟性疾病 55.11 52.83% 47.17% 18,343 2.21% 22.26%

8
M60-M63、M65-M67、M70-M79、
M96-M96

滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 50.05 41.49% 58.51% 18,196 2.19% 24.46%

9 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 50.05 52.14% 47.86% 16,633 2.01% 26.46%

10 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 50.27 56.27% 43.73% 15,739 1.90% 28.36%

11 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 48.77 48.57% 51.43% 14,912 1.80% 30.16%

12 L20-L30 皮膚炎和濕疹 50.03 49.57% 50.43% 13,733 1.66% 31.81%

13 Z00-Z13 接受檢查之健康服務 47.02 37.62% 62.38% 13,614 1.64% 33.45%

14 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 52.90 44.44% 55.56% 13,552 1.63% 35.09%

15 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 52.91 62.12% 37.88% 13,524 1.63% 36.72%

16 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.06 47.16% 52.84% 13,498 1.63% 38.35%

17 G40-G47 發作及陣發性疾患 48.79 50.76% 49.24% 12,900 1.56% 39.90%

18 E00-E07 甲狀腺疾患 47.28 18.93% 81.07% 12,216 1.47% 41.37%

19 N40-N53 男性生殖器官疾病 49.80 100.00% 0.00% 12,156 1.47% 42.84%

20 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.86 48.68% 51.32% 11,730 1.41% 44.25%

前20大疾病 46.15% 53.85% 367,039 44.25%

其他疾病 45.94% 54.06% 462,353 55.75%

年度所有疾病 46.02% 53.98% 829,392 100.00%

表 7-醫-L       2017年門診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之44.25%。

6.門診病患男、女之比率分別為46.02%與53.98%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 49.05 45.49% 54.51% 26,039 6.94% 6.94%

2 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.32 20.78% 79.22% 14,124 3.77% 10.71%

3 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.75 43.60% 56.40% 13,131 3.50% 14.21%

4
M60-M63、M65-M67、M70-M79、

M96-M96
滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.54 38.20% 61.80% 12,163 3.24% 17.45%

5 J30-J39 上呼吸道其他疾病 48.77 48.75% 51.25% 11,710 3.12% 20.57%

6 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 52.26 53.67% 46.33% 11,568 3.08% 23.66%

7
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 60.68 50.40% 49.60% 10,413 2.78% 26.43%

8 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 48.69 0.00% 100.00% 10,245 2.73% 29.16%

9 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 54.10 50.49% 49.51% 9,828 2.62% 31.78%

10 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.03 41.05% 58.95% 8,229 2.19% 33.98%

11 E00-E07 甲狀腺疾患 50.35 16.74% 83.26% 7,433 1.98% 35.96%

12 Z20-Z28 與傳染病疾病相關的潛在性健康危機 48.05 48.88% 51.12% 7,393 1.97% 37.93%

13 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.53 45.12% 54.88% 7,157 1.91% 39.84%

14 N60-N65 乳房疾患 46.07 0.95% 99.05% 7,148 1.91% 41.74%

15 Z00-Z13 接受檢查之健康服務 48.45 33.66% 66.34% 6,865 1.83% 43.58%

16 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 48.04 44.74% 55.26% 6,681 1.78% 45.36%

17 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 49.56 48.54% 51.46% 6,444 1.72% 47.07%

18 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 44.84 33.12% 66.88% 6,160 1.64% 48.72%

19 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 47.36 43.20% 56.80% 5,914 1.58% 50.29%

20 G40-G47 發作及陣發性疾患 49.52 41.65% 58.35% 5,642 1.50% 51.80%

前20大疾病 38.09% 61.91% 194,287 51.80%

其他疾病 42.59% 57.41% 180,804 48.20%

年度所有疾病 40.26% 59.74% 375,091 100.00%

表 7-醫-T       2017年門診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之51.80 %。

6.門診病患男、女之比率分別為40.26%與59.74%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.18 50.37% 49.63% 16,258 7.98% 7.98%

2 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.22 51.11% 48.89% 11,755 5.77% 13.75%

3 S00-S09 頭(部)傷害 49.44 58.59% 41.41% 11,005 5.40% 19.15%

4 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 50.64 53.37% 46.63% 10,806 5.30% 24.45%

5 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.84 46.84% 53.16% 10,617 5.21% 29.66%

6 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.33 46.65% 53.35% 7,805 3.83% 33.49%

7 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.92 51.35% 48.65% 7,702 3.78% 37.27%

8 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 52.01 27.33% 72.67% 6,766 3.32% 40.59%

9 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.84 43.10% 56.90% 5,657 2.78% 43.37%

10 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 48.42 56.01% 43.99% 5,347 2.62% 45.99%

11
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 60.42 55.59% 44.41% 5,321 2.61% 48.60%

12 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 55.06 61.82% 38.18% 5,307 2.60% 51.21%

13 S60-S69 腕和手傷害 45.72 64.41% 35.59% 5,066 2.49% 53.69%

14 H60-H95 耳及乳突之疾患 46.36 39.00% 61.00% 4,095 2.01% 55.70%

15 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.37 52.63% 47.37% 3,483 1.71% 57.41%

16 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 47.35 54.27% 45.73% 3,359 1.65% 59.06%

17 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 44.86 42.19% 57.81% 2,932 1.44% 60.50%

18 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 44.85 50.57% 49.43% 2,917 1.43% 61.93%

19 I60-I69 腦血管疾病 56.51 61.88% 38.12% 2,912 1.43% 63.36%

20 S90-S91、S93-S99 踝和足傷害 43.65 54.54% 45.46% 2,756 1.35% 64.71%

前20大疾病 50.84% 49.16% 131,866 64.71%

其他疾病 50.82% 49.18% 71,911 35.29%

年度所有疾病 50.83% 49.17% 203,777 100.00%

表8-醫     2017年急診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之64.71%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.28 51.80% 48.20% 13,298 8.43% 8.43%

2 S00-S09 頭(部)傷害 50.33 59.86% 40.14% 8,491 5.38% 13.81%

3 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.27 54.65% 45.35% 8,380 5.31% 19.12%

4 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.90 52.09% 47.91% 8,359 5.30% 24.42%

5 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 49.05 48.01% 51.99% 8,315 5.27% 29.69%

6 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 49.02 54.06% 45.94% 5,851 3.71% 33.40%

7 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 52.12 29.20% 70.80% 5,390 3.42% 36.81%

8 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 55.06 61.82% 38.18% 5,307 3.36% 40.18%

9 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 47.04 48.31% 51.69% 5,235 3.32% 43.49%

10
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 59.31 57.55% 42.45% 4,525 2.87% 46.36%

11 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 48.82 58.03% 41.97% 4,170 2.64% 49.00%

12 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 47.57 45.19% 54.81% 3,866 2.45% 51.45%

13 S60-S69 腕和手傷害 45.74 68.33% 31.67% 3,562 2.26% 53.71%

14 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 47.34 53.15% 46.85% 3,351 2.12% 55.84%

15 H60-H95 耳及乳突之疾患 41.15 41.75% 58.25% 3,329 2.11% 57.94%

16 I60-I69 腦血管疾病 56.51 61.88% 38.12% 2,912 1.85% 59.79%

17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.79 54.65% 45.35% 2,721 1.72% 61.51%

18 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 45.59 51.68% 48.32% 2,353 1.49% 63.01%

19 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 47.13 56.35% 43.65% 2,332 1.48% 64.48%

20 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 51.47 75.45% 24.55% 2,073 1.31% 65.80%

前20大疾病 53.17% 46.83% 103,820 65.80%

其他疾病 50.95% 49.05% 53,966 34.20%

年度所有疾病 52.41% 47.59% 157,786 100.00%

表8-醫-L     2017年急診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之65.80 %。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 44.54 48.70% 51.30% 3,396 7.38% 7.38%

2 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.07 43.95% 56.05% 2,960 6.44% 13.82%

3 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 45.61 43.27% 56.73% 2,570 5.59% 19.41%

4 S00-S09 頭(部)傷害 48.55 54.30% 45.70% 2,514 5.47% 24.87%

5 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 50.01 48.93% 51.07% 2,426 5.27% 30.15%

6 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.63 42.62% 57.38% 2,302 5.01% 35.15%

7 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.81 42.79% 57.21% 1,851 4.02% 39.18%

8 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.11 38.58% 61.42% 1,791 3.89% 43.07%

9 S60-S69 腕和手傷害 45.69 55.12% 44.88% 1,504 3.27% 46.34%

10 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 52.46 20.17% 79.83% 1,497 3.25% 49.60%

11 H60-H95 耳及乳突之疾患 34.97 37.90% 62.10% 1,343 2.92% 52.52%

12 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 48.01 48.85% 51.15% 1,177 2.56% 55.08%

13
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 62.61 49.72% 50.28% 1,068 2.32% 57.40%

14 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 47.56 49.56% 50.44% 1,027 2.23% 59.63%

15 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 44.05 38.25% 61.75% 1,004 2.18% 61.82%

16 S90-S91、S93-S99 踝和足傷害 43.70 46.72% 53.28% 961 2.09% 63.91%

17
M60-M63、M65-M67、M70-M79、

M96-M96
滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 48.86 47.55% 52.45% 776 1.69% 65.59%

18 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 48.95 45.41% 54.59% 762 1.66% 67.25%

19 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 57.97 52.10% 47.90% 714 1.55% 68.80%

20 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 47.56 45.14% 54.86% 700 1.52% 70.32%

前20大疾病 45.06% 54.94% 32,343 70.32%

其他疾病 46.23% 53.77% 13,648 29.68%

年度所有疾病 45.41% 54.59% 45,991 100.00%

表8-醫-T     2017年急診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之70.32 %。
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序 CCS 手術名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 175 皮膚、皮下組織、筋膜及乳房其他開刀房治療性處置 44.12 57.94% 42.06% 10279 20.90% 20.90%

2 015 角膜與白內障手術 67.09 45.56% 54.44% 5792 11.78% 32.68%

3 170 皮膚切除 43.70 51.01% 48.99% 4040 8.21% 40.89%

4 125 子宮頸及子宮其他切除術 43.87 0.00% 100.00% 3840 7.81% 48.70%

5 061 頭頸部以外之血管手術 62.44 41.53% 58.47% 3407 6.93% 55.62%

6 019 眼瞼、結膜、角膜其他治療性處置 45.27 50.96% 49.04% 2651 5.39% 61.01%

7 160 肌肉和肌腱的其他治療性處置 47.11 59.69% 40.31% 1615 3.28% 64.30%

8 033 口腔及咽喉其他手術 47.63 61.89% 38.11% 1585 3.22% 67.52%

9 020 其他眼內治療性處置 58.85 54.09% 45.91% 1161 2.36% 69.88%

10 023 鼓膜切開術 43.39 56.50% 43.50% 1023 2.08% 71.96%

11 166 乳房腫瘤切除術 42.60 7.68% 92.32% 976 1.98% 73.95%

12 112 泌尿道之其他手術處置 54.94 56.06% 43.94% 940 1.91% 75.86%

13 026 耳鼻及鼻竇其他治療性處置 40.77 61.25% 38.75% 898 1.83% 77.68%

14 128 診斷性子宮擴張及刮除術 48.50 0.00% 100.00% 878 1.79% 79.47%

15 132 女性器官其他開刀房治療性處置 40.06 0.00% 100.00% 702 1.43% 80.90%

16 118 男性生殖器官其他開刀房治療性處置 31.63 100.00% 0.00% 674 1.37% 82.27%

17 006 周邊神經系統鬆解術 55.81 26.24% 73.76% 644 1.31% 83.58%

18 021 其他眼外肌及眼眶治療性處置 37.10 53.68% 46.32% 598 1.22% 84.79%

19 161 骨的其他開刀房治療處置 38.43 63.43% 36.57% 566 1.15% 85.94%

20 055 週邊血管繞道術 63.44 53.33% 46.67% 540 1.10% 87.04%

前20大手術 45.64% 54.36% 42809 87.04%

其他手術 56.86% 43.14% 6374 12.96%

年度所有手術 47.14% 52.86% 49183 100.00%

表 9-醫     2017年門診二十大手術統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該手術佔所有手術的百分比。

         2.統計以主手術為統計依據。

         3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

         4.依ICD-10-PCS CCS(臨床分類軟體)為群組依據，排除非開刀房處置。

         5.門診「二十大手術」之病患佔年度所有門診就診人數之87.04%。

         6.門診病患男、女之比率分別為47.14%與52.86%。
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序 CCS 手術名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 175 皮膚、皮下組織、筋膜及乳房其他開刀房治療性處置 43.79 59.68% 40.32% 9324 21.60% 21.60%

2 015 角膜與白內障手術 66.55 45.78% 54.22% 4978 11.53% 33.13%

3 125 子宮頸及子宮其他切除術 43.84 0.00% 100.00% 3357 7.78% 40.90%

4 061 頭頸部以外之血管手術 62.55 41.85% 58.15% 3073 7.12% 48.02%

5 170 皮膚切除 43.08 53.88% 46.12% 3057 7.08% 55.10%

6 019 眼瞼、結膜、角膜其他治療性處置 44.12 50.92% 49.08% 2451 5.68% 60.78%

7 160 肌肉和肌腱的其他治療性處置 46.74 59.94% 40.06% 1550 3.59% 64.37%

8 033 口腔及咽喉其他手術 47.78 63.39% 36.61% 1426 3.30% 67.67%

9 020 其他眼內治療性處置 58.79 54.13% 45.87% 1149 2.66% 70.33%

10 112 泌尿道之其他手術處置 54.85 55.95% 44.05% 874 2.02% 72.36%

11 023 鼓膜切開術 44.17 56.16% 43.84% 860 1.99% 74.35%

12 026 耳鼻及鼻竇其他治療性處置 40.57 60.90% 39.10% 821 1.90% 76.25%

13 166 乳房腫瘤切除術 43.44 10.80% 89.20% 685 1.59% 77.84%

14 006 周邊神經系統鬆解術 55.81 26.24% 73.76% 644 1.49% 79.33%

15 118 男性生殖器官其他開刀房治療性處置 31.12 100.00% 0.00% 612 1.42% 80.75%

16 021 其他眼外肌及眼眶治療性處置 36.91 53.66% 46.34% 587 1.36% 82.11%

17 132 女性器官其他開刀房治療性處置 40.66 0.00% 100.00% 519 1.20% 83.31%

18 161 骨的其他開刀房治療處置 38.67 63.04% 36.96% 514 1.19% 84.50%

19 148 其他骨折復位治療 40.72 75.76% 24.24% 491 1.14% 85.64%

20 055 週邊血管繞道術 63.58 52.34% 47.66% 491 1.14% 86.77%

前20大手術 48.25% 51.75% 37463 86.77%

其他手術 54.61% 45.39% 5710 13.23%

年度所有手術 49.14% 50.86% 43173 100.00%

表 9-醫-L       2017年門診二十大手術統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該手術佔所有手術的百分比

2.統計以主手術為統計依據。

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

     4.依ICD-10-PCS CCS(臨床分類軟體)為群組依據，排除非開刀房處置。

     5.門診「二十大手術」之病患佔年度所有門診就診人數之86.77%。

     6.門診病患男、女之比率分別為49.14%與50.86%。
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序 CCS 手術名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 170 皮膚切除 45.64 42.12% 57.88% 983 16.36% 16.36%

2 175 皮膚、皮下組織、筋膜及乳房其他開刀房治療性處置 47.33 40.94% 59.06% 955 15.89% 32.25%

3 015 角膜與白內障手術 70.38 44.23% 55.77% 814 13.54% 45.79%

4 128 診斷性子宮擴張及刮除術 48.84 0.00% 100.00% 623 10.37% 56.16%

5 125 子宮頸及子宮其他切除術 44.06 0.00% 100.00% 483 8.04% 64.19%

6 061 頭頸部以外之血管手術 61.48 38.62% 61.38% 334 5.56% 69.75%

7 166 乳房腫瘤切除術 40.63 0.34% 99.66% 291 4.84% 74.59%

8 019 眼瞼、結膜、角膜其他治療性處置 59.45 51.50% 48.50% 200 3.33% 77.92%

9 132 女性器官其他開刀房治療性處置 38.38 0.00% 100.00% 183 3.04% 80.97%

10 023 鼓膜切開術 39.26 58.28% 41.72% 163 2.71% 83.68%

11 033 口腔及咽喉其他手術 46.25 48.43% 51.57% 159 2.65% 86.32%

12 126 流產手術(終止妊娠) 34.88 0.00% 100.00% 120 2.00% 88.32%

13 026 耳鼻及鼻竇其他治療性處置 42.90 64.94% 35.06% 77 1.28% 89.60%

14 112 泌尿道之其他手術處置 56.08 57.58% 42.42% 66 1.10% 90.70%

15 160 肌肉和肌腱的其他治療性處置 55.89 53.85% 46.15% 65 1.08% 91.78%

16 118 男性生殖器官其他開刀房治療性處置 36.63 100.00% 0.00% 62 1.03% 92.81%

17 161 骨的其他開刀房治療處置 36.02 67.31% 32.69% 52 0.87% 93.68%

18 055 週邊血管繞道術 62.06 63.27% 36.73% 49 0.82% 94.49%

19 029 牙科手術 6.00 56.76% 43.24% 37 0.62% 95.11%

20 085 腹股溝與股疝氣修補術 9.15 59.26% 40.74% 27 0.45% 95.56%

前20大手術 32.35% 67.65% 5743 95.56%

其他手術 40.82% 59.18% 267 4.44%

年度所有手術 32.75% 67.25% 6010 100.00%

表 9-醫 -T      2017年門診二十大手術統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該手術佔所有手術的百分比。

         2.統計以主手術為統計依據。

         3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

         4.依ICD-10-PCS CCS(臨床分類軟體)為群組依據，排除非開刀房處置。

         5.門診「二十大手術」之病患佔年度所有門診就診人數之95.56%。

         6.門診病患男、女之比率分別為32.75%與67.25%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數
1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 57.2 51.5% 48.5% 15,281 13.2% 13.2% 238,999 26,936 8.9

2 S00-T78 損傷 46.8 59.1% 40.9% 7,065 6.1% 19.3% 52,354 7,270 7.2

3 I00-I52 心臟性疾病 62.9 66.8% 33.2% 4,325 3.7% 23.1% 38,887 4,640 8.4

4 J12-J18 肺炎 44.4 55.2% 44.8% 4,271 3.7% 26.8% 46,970 4,541 10.3

5 I60-I69 腦血管疾病 63.0 62.4% 37.6% 3,261 2.8% 29.6% 46,015 3,426 13.4

6 A40-A41 敗血症 66.3 50.2% 49.8% 1,489 1.3% 30.9% 24,957 1,574 15.9

7 E08-E13 糖尿病 56.3 56.3% 43.7% 1,379 1.2% 32.1% 22,431 1,544 14.5

8 Q00-Q99 先天性畸形 13.6 60.9% 39.1% 1,264 1.1% 33.1% 8,339 1,384 6.0

9 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 56.9 66.9% 33.1% 1,109 1.0% 34.1% 18,270 1,322 13.8

10 A00-A09 腸道感染疾病 12.9 53.1% 46.9% 1,084 0.9% 35.0% 6,102 1,097 5.6

11 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 54.9 68.0% 32.0% 965 0.8% 35.9% 11,122 1,124 9.9

12 N40 攝護腺肥大 70.2 100.0% 0.0% 907 0.8% 36.7% 3,088 925 3.3

13 K35-K37 闌尾炎 39.5 55.3% 44.7% 856 0.7% 37.4% 3,285 868 3.8

14 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 60.9% 39.1% 849 0.7% 38.1% 7,708 858 9.0

15 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 63.7 63.8% 36.2% 787 0.7% 38.8% 7,220 811 8.9

16 I10-I15 高血壓性疾病 67.2 50.7% 49.3% 762 0.7% 39.5% 9,474 815 11.6

17 J09-J11 流行性感冒 25.5 55.1% 44.9% 595 0.5% 40.0% 3,326 599 5.6

18 O00-O08 流產 33.1 0.0% 100.0% 240 0.2% 40.2% 585 247 2.4

19 T36-T50 中毒與副作用 46.4 52.4% 47.6% 225 0.2% 40.4% 2,375 227 10.5

20 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 33.1 47.5% 52.5% 223 0.2% 40.6% 1,856 251 7.4

前20大疾病 57.4% 42.6% 46,937 40.5% 553,622 60,471 9.2

其他疾病 43.7% 56.3% 68,716 59.5% 494,070 72,565 6.8

年度所有疾病 49.3% 50.7% 115,653 100.0% 1,047,692 133,036 7.9

表21    2017年住診二十大特色群組疾病統計表(林口、台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 57.7 53.8% 46.2% 14,520 13.5% 13.5% 233,246 24,533 9.5

2 S00-T78 損傷 46.8 59.2% 40.8% 6,907 6.4% 19.9% 51,919 7,106 7.3

3 I00-I52 心臟性疾病 62.9 66.8% 33.2% 4,323 4.0% 24.0% 38,869 4,638 8.4

4 J12-J18 肺炎 45.2 56.1% 43.9% 3,904 3.6% 27.6% 44,172 4,157 10.6

5 I60-I69 腦血管疾病 63.0 62.4% 37.6% 3,261 3.0% 30.6% 46,015 3,426 13.4

6 A40-A41 敗血症 65.9 50.3% 49.7% 1,417 1.3% 32.0% 24,252 1,501 16.2

7 E08-E13 糖尿病 56.1 56.4% 43.6% 1,346 1.3% 33.2% 22,142 1,511 14.7

8 Q00-Q99 先天性畸形 13.7 60.5% 39.5% 1,249 1.2% 34.4% 8,291 1,369 6.1

9 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 56.9 67.1% 32.9% 1,103 1.0% 35.4% 18,230 1,316 13.9

10 A00-A09 腸道感染疾病 13.3 53.1% 46.9% 943 0.9% 36.3% 5,541 955 5.8

11 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 55.5 68.1% 31.9% 906 0.8% 37.1% 10,744 1,061 10.1

12 N40 攝護腺肥大 70.3 100.0% 0.0% 898 0.8% 38.0% 3,065 916 3.3

13 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 63.7 63.6% 36.4% 781 0.7% 38.7% 7,177 805 8.9

14 I10-I15 高血壓性疾病 67.1 50.8% 49.2% 758 0.7% 39.4% 9,412 811 11.6

15 K35-K37 闌尾炎 38.9 56.8% 43.2% 717 0.7% 40.1% 2,795 728 3.8

16 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 59.9% 40.1% 668 0.6% 40.7% 6,835 676 10.1

17 J09-J11 流行性感冒 24.9 55.1% 44.9% 537 0.5% 41.2% 3,054 539 5.7

18 T36-T50 中毒與副作用 46.3 52.2% 47.8% 224 0.2% 41.4% 2,374 226 10.5

19 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 33.1 47.5% 52.5% 223 0.2% 41.6% 1,856 251 7.4

20 A15-A19 結核病 63.0 72.5% 27.5% 204 0.2% 41.8% 5,269 219 24.1

前20大疾病 58.7% 41.3% 44,889 41.8% 545,258 56,744 9.6

其他疾病 45.0% 55.0% 62,559 58.2% 456,693 66,289 6.9
年度所有疾病 50.7% 49.3% 107,448 100.0% 1,001,951 123,033 8.1

表21-L   2017年住診二十大特色群組疾病統計表(林口院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。=

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數
1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 52.2 8.5% 91.5% 761 9.3% 9.3% 5,753 2,403 2.4

2 J12-J18 肺炎 35.3 45.5% 54.5% 367 4.5% 13.7% 2,798 384 7.3

3 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 64.6% 35.4% 181 2.2% 16.0% 873 182 4.8

4 S00-T78 損傷 47.2 57.0% 43.0% 158 1.9% 17.9% 435 164 2.7

5 A00-A09 腸道感染疾病 10.1 53.2% 46.8% 141 1.7% 19.6% 561 142 4.0

6 K35-K37 闌尾炎 42.4 47.5% 52.5% 139 1.7% 21.3% 490 140 3.5

7 A40-A41 敗血症 73.0 47.2% 52.8% 72 0.9% 22.2% 705 73 9.7

8 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 44.1 66.1% 33.9% 59 0.7% 22.9% 378 63 6.0

9 J09-J11 流行性感冒 30.8 55.2% 44.8% 58 0.7% 23.6% 272 60 4.5

10 O00-O08 流產 33.3 0.0% 100.0% 38 0.5% 24.1% 99 38 2.6

11 E08-E13 糖尿病 66.6 54.5% 45.5% 33 0.4% 24.5% 289 33 8.8

12 Q00-Q99 先天性畸形 5.2 93.3% 6.7% 15 0.2% 24.6% 48 15 3.2

13 D50-D64 貧血 48.5 11.1% 88.9% 9 0.1% 24.8% 48 11 4.4

14 N40 攝護腺肥大 69.1 100.0% 0.0% 9 0.1% 24.9% 23 9 2.6

15 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 65.5 83.3% 16.7% 6 0.1% 24.9% 43 6 7.2

16 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 57.3 33.3% 66.7% 6 0.1% 25.0% 40 6 6.7

17 A15-A19 結核病 63.0 25.0% 75.0% 4 0.0% 25.1% 51 4 12.8

18 I10-I15 高血壓性疾病 90.8 25.0% 75.0% 4 0.0% 25.1% 62 4 15.5

19 I00-I52 心臟性疾病 63.0 0.0% 100.0% 2 0.0% 25.1% 18 2 9.0

20 B05-B06 麻疹 0.0 0.0% 100.0% 1 0.0% 25.1% 5 1 5.0

前20大疾病 35.7% 64.3% 2,063 25.2% 12,991 3,740 3.5

其他疾病 28.3% 71.7% 6,142 74.8% 32,750 6,263 5.2

年度所有疾病 30.1% 69.9% 8,205 100.0% 45,741 10,003 4.6

表21-T   2017年住診二十大特色群組疾病統計表(台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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